Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022082500229

229

Nº 162, quinta-feira, 25 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAÍRA
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 5/2022

A Prefeitura de Ubaíra-BA torna público que realizará o credenciamento n.
005/2022deacordo com o Processo Administrativo 150/2022. Objeto: Credenciamento para
contratação de empresa prestadora de serviços médicos incluindo exames e consultas
médicas especializadas para suprir a demanda e manter o atendimento dos usuários da
rede SUS do Município de Ubaíra-BA. A documentação referente ao processo poderá ser
entregue a partir do dia 26/08/2022 - HORÁRIO: 08:00h às 12:00h. Os interessados
poderão obter informações e/ou adquirir o Edital através do site ou na sede da Prefeitura
Municipal de Ubaíra, situada na Praça dos Três Poderes, S/N, Centro, na cidade de Ubaíra
- Ba - Setor de Licitações.

FRANCISCO PEREIRA LISBOA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 35/2022

O Município de Urandi/BA, fará Pregão Eletrônico de N.° 035/2022, objeto:
contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de manutenção preventiva e
corretiva de computadores, notebooks e impressoras, recargas de tonner e de cartuchos,
para atender as necessidades das secretarias do município de Urandi/BA. A abertura será
no dia 12 de setembro de 2022, às 8h (oito horas). O Edital e demais atos deste certame
serão publicados no diário oficial do município http://www.urandi.ba.gov.br e
www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações gerais através do e-mail
cpl.urandi@gmail.com.

Urandi-BA, 24 de agosto de 2022.
CONCEIÇÃO MARIA POLICIANO FARIAS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2022 - SRP

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 055/2022 (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO), Processo
Administrativo nº 316/2022. Tipo: Menor Preço por Lote. Objeto: Registro de Preço para
eventual aquisição futura e de forma parcelada de equipamentos permanentes do tipo
eletroeletrônicos, moveis e eletrodomésticos, referentes ao lote fracassado do pregão
045/2022 para atendimento das necessidades da Secretaria de Administração do Município
de Valença-BA, conforme descrição e quantidades constantes no termo de referência.
Acolhimento das Propostas: 14h00min de 25/08/2022 até as 14h00min de 06/09/2022.
Abertura das Propostas: 06/09/2022, às 14h00min. Disputa: 06/09/2022 às 14h30min.
Endereço Eletrônico: https://www.licitacoes-e.com.br. Nº da Licitação no licitacoes-e:
956493. Edital: Disponível na plataforma e no portal da Prefeitura Municipal de Valença no
sitio https://www.valenca.ba.gov.br/site/editais. Valença/BA, 25 de agosto de 2022. Hugo
da Silva Andrade - Pregoeiro.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2022 - SRP

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 056/2022 (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO), Processo
Administrativo nº 318/2022. Tipo: Menor Preço por Lote. Objeto: Registro de Preço para
Eventual contratação de serviço de locação de materiais para a realização de eventos,
compreendendo: locação de banheiros químicos, locação de mesas e cadeiras de plástico,
locação de sonorização pequenos eventos, locação de toldos, serviço de coffe break e
demais artefatos necessários à consecução das atividades correlatas para atendimento das
necessidades da Secretaria de Turismo do Município de Valença-BA, conforme descrição e
quantidades constantes no termo de referência. Acolhimento das Propostas: 09h00min de
29/08/2022 até as 09h00min de 08/09/2022. Abertura das Propostas: 08/09/2022, às
09h00min. Disputa: 08/09/2022 às 09h30min. Endereço Eletrônico: https://www.licitacoes-
e.com.br. Nº da Licitação no licitacoes-e: 956748. Edital: Disponível na plataforma e no
portal da Prefeitura Municipal de Valença no sitio
https://www.valenca.ba.gov.br/site/editais.

Valença/BA, 25 de agosto de 2022.
HUGO DA SILVA ANDRADE

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEDO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022-SRP

O Município de Varzedo/BA, avisa que realizará licitação na modalidade Pregão
Nº17-PE/2022, "Eletrônico", objeto: SRP para futura e eventual contratação de serviços
para reforma de pneus para serem utilizados pelos Fundos e Secretarias do Município de
Varzedo. Tipo Menor Preço por Grupo/Lote. Leis: 10.520/02, 123/06 e 8.666/93. Edital
disponível em: 25/08/2022 no site www.comprasnet.gov.br. Entrega das Propostas até
08/09/2022 às 9:00 horas no site www.comprasnet.gov.br.

Em 24 de agosto de 2022.
GILBERTO P. A. DOS SANTOS

Pregoeiro

ARIECÍLIO B. DA SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 13/2022

Processo Administrativo n° 0242/2022
A Comissão de Licitação da Prefeitura torna público a licitação, citada. Objeto:

Empresa de engenharia para execução das obras de pavimentação das ruas Campo da
Gamboa e Rua Paraíso Verde - Mar Grande, no Município. Sessão de Abertura:
26/09/2022, às 10h. Local da Sessão: Comissão Permanente de Licitação - Rua São Bento,
123, Centro, Vera Cruz/BA. Local de retirada de edital: Comissão Permanente de Licitação,
das 08h30min às 14h30min, ou através do site de transparência:
http://pmveracruzba.imprensaoficial.org. Informações: licitacaopmveracruz@gmail.com.

Vera Cruz (BA), 24 de agosto de 2022.
ANDRÉA EPIFÂNIO DE OLIVEIRA

Presidente

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2022 - SRP

Processo Administrativo nº 0236/2022

O Fundo Municipal de Educação através da Comissão de Pregão da

Prefeitura torna público a licitação, citada. Objeto: Registro de preço para futura e

eventual aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a atender ao Programa Nacional

de Alimentação Escolar (PNAE) no município de Vera Cruz/BA. Início acolhimento de

propostas a partir do dia 09/09/2022 às 10h00min horas/Brasília. Abertura de proposta

no dia 13/09/2022 às 10h00min horas/Brasília. Início da sessão de disputa no dia

13/09/2022 às 11h00min horas/Brasília. Edital e Anexos estão disponíveis no sítio

www.bllcompras.com ou através do site de transparência

http://pmveracruzba.imprensaoficial.org Informações: peveracruzba@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 66/2022

Processo Administrativo nº 0237/2022

O Fundo Municipal de Saúde através da Comissão de Pregão da Prefeitura

torna público a licitação, citada. Objeto: Registro de preço para futura e eventual

aquisição de Insumos e equipamentos médicos hospitalares e moveis para atender as

necessidades da Secretaria Municipal de Saúde deste município. Início acolhimento de

propostas a partir do dia 01/09/2022 às 10h00min horas/Brasília. Abertura de proposta

no dia 05/09/2022 às 10h00min horas/Brasília. Início da sessão de disputa no dia

06/09/2022 às 10h00min horas/Brasília. Edital e Anexos estão disponíveis no sítio

www.bllcompras.com ou através do site de transparência

http://pmveracruzba.imprensaoficial.org Informações: licitacaopeveracruzba@gmail.com.

Vera Cruz (BA), 24 de agosto de 2022.

ANDRÉA EPIFÂNIO DE OLIVEIRA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 19/2022

Processo Administrativo n° 0243/2022
A Comissão de Licitação da Prefeitura torna público a licitação, citada. Objeto:

Empresa de engenharia para construção de uma Quadra de futebol em grama sintética na
localidade de Coroa, Município de Vera Cruz/BA. Sessão de Abertura: 13/09/2022, às 10h. Local
da Sessão: Comissão Permanente de Licitação - Rua São Bento, 123, Centro, Vera Cruz/BA.
Local de retirada de edital: Comissão Permanente de Licitação, das 08h30min às 14h30min, ou
através do site de transparência: http://pmveracruzba.imprensaoficial.org. Informações:
licitacaopmveracruz@gmail.com.

Vera Cruz (BA), 24 de agosto de 2022.
ANDRÉA EPIFÂNIO DE OLIVEIRA

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA

FUNDAÇÃO PÚBLICA DE SAÚDE DE VITÓRIA DA CONQUISTA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 31/2022 - FSVC

Tipo: Registro de preço/Menor preço por lote. Abertura: 05/09/2022 às 14:30h, horário de

Brasília. Objeto: Prestação de Serviços de Impressão e Cópias com Cessão de Eq u i p a m e n t o s

em Regime de Comodato, conforme edital. Disputa e Edital: www.licitações-e.com.br.

Inf.:(77)3420-6246. Bárbara Thaiane Santos.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 32/2022 - FSVC

Tipo: Registro de preço/Menor preço por lote. Abertura: 06/09/2022 às 14:30h, horário de

Brasília. Objeto: Prestação de Serviços de Exames de Hemocultura Automatizada, conforme

edital. Disputa e Edital: www.licitações-e.com.br. Inf.:(77)3420-6246. Bárbara Thaiane

Santos.

Em 23 de agosto de 2022.

DIOGO GOMES DE AZEVEDO FEITOSA

Diretor Geral

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2022

O Presidente torna público aos interessados que se realizará a licitação,
Modalidade: Concorrência Pública n°. 001-2022, Tipo: Menor Valor Global, OBJETO: seleção
de proposta visando a contratação de empresa especializada para serviços de coleta de
resíduos sólidos, com varrição de vias, logradouros, praças e feira livre; coleta de lixo de
vias, domiciliar, praças e feira livre com a utilização de caminhão compactador; serviço de
capinação, roçagem, coleta e remoção de entulho. Abertura: 26/09/22, às 09hs.

Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone (73) 3278-2117 ou na
Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - Ba, localizada na Rua Otaviano Santos
Lisboa nº 135, Centro. Wenceslau Guimarães.

Wenceslau Guimarães (BA), 24 de agosto de 2022.
JOSÉ BRITO CABRAL NETO

Presidente

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-08-25T00:12:47-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial